©)
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ

ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

7007 Оки г. Владивосток №—б-
Об организации и проведении Зимней олимпиадной школы

«Сириус. Приморье» — «Эврика»

В рамках реализации плана работы Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус.
Приморье»на 2023-2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение очно-заочной Зимней олимпиадной
школы«Сириус. Приморье» — «Эврика» по направлениям:

Школа для одаренныхдетей имени Н.Н. Дубинина:
— «Химия»с 17.01.2024 г.-20.01.2024г.;
— «Информатика»с 19.01.2024 г.-23.01.2024 г.;
— «Биология»с 23.01.2024 г.-28.01.2024 г.;
— «Физика»с 29.01.2024 г.-31.01.2024 г.;
— «Математика»с 30.01.2024 г.-02.02.2024 г.;
— «Китайский язык»с 05.02.2024 г.-08.02.2024 ги
— «Физическая культура»с 15.02.2024 г.-18.02.2024 г.;
— «Технология»с 19.02.2024 г.-22.02.2024 г.;
— «Английский язык»с 26.02.2024 г.-28.02.2024г. ;

ООО ДЦО «Ритм-10»:
— «История»с 22.01.2024 г.-25.01.2024 г.;
— «Обществознание»с 01.02.2024 г.-04.02.2024 Г.;
— «Экология»с 06.02.2024 г.-10.02.2024г.;
— «Основы безопасности жизнедеятельности» с 27.02.2024 г-

01.03.2024г.;

Дистанционные программы:
— «Искусство. Мировая художественная культура» 11 января - 14

января 2024 г.;
— «Астрономия.»12 января-15 января 2024 г.2024 г.;
— «Русский язык»15 января- 19 января 2024 г.;
— «Экономика»25 января — 28 января 2024 год 2024.;
— «Литература» 12 февраля -15 февраля 2024 г.;
— «География»14 февраля- 17 февраля 2024г.;
— «Право»18 февраля- 21 февраля 2024г.
2. Зачислить вне конкурсного отбора:
— Участников муниципального этапа ВсОШ текущего учебного года,

набравших необходимое для участия в региональном этапе ВсОШ
количество баллов, установленное организатором регионального этана
ВсОШ;

— победителей и призёров регионального этапа ВсОШ предыдущего
учебного года, продолжающих освоение основных образовательных
программ основного общего и среднего общего образования;

— обучающихся образовательных организаций, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, дипломатических
представительств и консульских учреждений Российской Федерации,
представительств Российской Федерации при международных
(межгосударственных, межправительственных) организациях, имеющих в
своей структуре специализированные структурные образовательные
подразделения.

Е Утвердить состав рабочей группы по сопровождению Зимней
олимпиадной школы «Сириус. Приморье»— «Эврика» (Приложение 1).

4. Организовать информационную компанию участников Зимней
олимпиадной школы «Сириус. Приморье»— «Эврика».

5. Бухгалтерии института (Борщенко Н.Е.) произвести оплату
расходов (по обучению, проживанию, питанию обучающихся), расходов
связанных с осуществлением образовательных услуг преподавателям,
расходы, связанныес организациейи проведением мероприятий Программы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Ланскую Наталию Витальевну, проректора по развитию инновационной
деятельности государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Приморский краевой институт развития
образования»,и.о. директора Регионального центра выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Сириус. Приморье».

Ректор Т.В. Мельникова

Приложение1
к приказу ГАУ ДПО ПКИРО

от «7» О 2024 № 6//-А

Состав рабочей группыпо сопровождению
«Сириус. Приморье» — «Эврика»

ы Носуленко Юрате Михайловна, главный эксперт Регионального
центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Сириус. Приморье».

2. Бушуева Елена Олеговна, главный эксперт Регионального центра
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Сириус. Приморье».

ны Макарова Светлана Николаевна, главный эксперт Регионального
центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Сириус. Приморье».

4. Ижко Валентина Петровна, главный специалист Регионального
центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Сириус. Приморье».